
fep, Gen.ìe ti

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
5° V. D. - Viabilità - 2° DISTRETTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DEL

OGGETTO: Assegnazione delle risorse umane ai responsabili delle unità operative
complesse e responsabili delle unità operative dell'U.D. "Viabilità - 2°
Distretto".

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con delibera n°104/G del 17/04/2012 la Giunta Provinciale ha approvato l'assetto della

struttura organizzativa dell'Ente;

CHE con successiva deliberazione n°160/G del 28/05/2012, al fine di garantire una migliore

funzionalità degli Uffici e dei Servizi, si è ritenuto opportuno rimodulare i ruoli assegnati ad alcune

unità operative alla luce del loro rilievo strategico e della loro complessità;

VISTA la determinazione Presidenziale n°48 del 01/06/2012 con la quale, ai sensi dell'art.29

comma 1 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, sono stati conferiti

gli incarichi di direzione delle strutture dirigenziali;

VISTA la determinazione Presidenziale n°47 del 31/05/2012 di assegnazione del personale

dipendente agli uffici dirigenziali:

VISTA la nota del Sig. Presidente prot. n°2920/12/GAB. Del 30/05/2012;

RITENUTO di dover procedere all'assegnazione del personale nelle singole U.O.C, ed U.O., in

coerenza al contenuto della determinazione Presidenziale suindicata ed alle disposizioni di cui alla

suddetta nota;

VISTO il D.Lgs. n°267/2000 che definisce le competenze dei dirigenti degli enti locali;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente;

D.Lgs. n°267/2000 che definisce le competenze dei dirigenti degli enti locali;

VISTO lo Statuto Provinciale;



DETERMINA

PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa che qui si deve intendere integralmente

riportato;

APPROVARE l'allegato schema sinottico dal quale risulta la ripartizione delle risorse umane

assegnate a questo Ufficio Dirigenziale con Determinazione Presidenziale n°47 del 31/05/2012;

PRENDERE ATTO della Determinazione Presidenziale n°62 del 03/07/2012, con la quale sono

stati nominati i Responsabili delle U.O.C, e U.O., facenti parte del 5° U.D. - Viabilità - 2°

Distretto;

TRASMETTERE il presente atto a tutti gli Uffici interessati di questo Ente quali, Ufficio

Personale, Ragioneria, Ufficio Controllo di Gestione, Ufficio URP;

TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito, nonché, a tutti i

soggetti istituzionali giusto art.48 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei

Servizi di questo Ente.



U.O. Autorizzazioni e Concessioni
RESP.:GEOM. F. PULLELLA

Personale: LOMBARDO o.; CRISPI s.; PICCIOTTO N.

UNITA1 OPERATIVA COMPLESSA - Progettazione Viabilità 2° Distretto
RESP: ING. G. LO PRESTI

U.O. 1A Progettazione Viabilità 2° Distretto
RESP.:ING.A. SCIUTTERI

Personale Tecnico: Geom. p. GIORDANO; Geom. O.
TRIMARCHI; S. CULLI1

Comuni di competenza: RODI M , FONDACHDJJ F.,
MOTTA C., GRANITI, FRANCAVILLA S., NOVARA S.,
MAZZARA' S.A., TRIPI, ROCCELLA V., MALVAGNA,
MOIO A., S. DOMENICA V., CESARO', S.TEODORO,
MONTALBANO E., BASICO', FALCONE, OLIVERI,
S.PIERO P., PATTI, LIBRIZZI, MONTAGN AREALE.

Personale Amm/vo: L. ROMEO; F. RIZZO - S. ARRO';
G. BONACCORSO; C. MI C ALI

U.O. 2A Progettazione Viabilità 2° Distretto
RESP.:GEOM. R. COPPOLA

Personale Tecnico: Geom. M. QUARTO

Comuni di competenza: FLORESTA, RACCUIA, UCRIA,
S.ANGELO DI BROLO, SINAGRA. GIOIOSA M., FICARRA,
PIRAINO, BROLO, TORTORICI, CASTELL'UMBERTO, NASO,
CAPO O., CALATI M., LONGI, S.SALVATORE F., FRAZZANO',
MIRTO, CAPRILEONE, TORRENOVA, S. MARCO D.

Personale Amm/vo: S. FAMA'; I. ASTONE; G. PANEBIANCO;
D. BASILE

U.O. 3A Progettazione Viabilità 2° Distretto
RESP.:GEOM. A. LETIZIA

Personale Tecnico: Geom. A. LORELLO

Comuni di competenza: ALCARA LI FUSI, MILITELLO R., S.AGATA M.,
ACQUEDOLCI, S.FRATELLO, CARONIA, CAPIZZI. MISTRETTA, S.STEFANO
C , REITANO, MOTTA D., PETTINEO, CASTEL DI LUCIO, TUSA.

Personale Amm/vo: A.M. RANDAZZO; A. VALENTI; G. CURRENTI; E.
GRIMALDI; R. FRISONE

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA - Manutenzione Viabilità e Gestione delle violazioni al Codice della strada - 2° Distretto
RESP: ING. R. BONANNO

U.O. 1A Manutenzione Viabilità 2° Distretto
RESP.:GEOM. R. CANNAVO'

Personale Tecnico: Geom. A. GRECO

Personale Amm/vo: S. MERCADANTE; A. BALLATO; S.
TOMASELLO; A. BONANSINGA

U.O. 2A Manutenzione Viabilità 2° Distretto
RESP.:GEOM. A. SAVIO

Personale Tecnico: Geom. G. CASTANO

Personale Amm/vo: T. MAVA; R. BACALA'

U.O. Ufficio Contravvenzioni al Codice della Strada - 2° Distretto

RESP.:GEOM. C. MANGANO

Personale Tecnico: Geom. S. GIORGIANNI

Personale Amm/vo: U. ANDO'; P. FRANGIO*



Personale Esecutore Stradale: ALOSI N., BALLARINO
A,, CARROCCIO V., CATALFAMO D., CERNUTO F.,
FAZIO G., FERRARA S, FILARDI A., FUSARI S.,
GIAMBOI M, GIORGIANNI D., IMBROSCIANO C-,
LORISCO E., OLIVER1 B., PICCOLO F., POLITO G.,
SIMONE F., TRAVAGLIANTI S , ZINCALE S., ADDAMO
T., ARCORACI P, BARTOLONE V., CARUSO B.,
CATANIA C., LEANZA M., LUCCHESE S., PANDOLFINO
G., PINTABONA F., SCAGLIONE P., VIENI N., CASELLA
C., COCIVERA F., FERRARO D,, GORGONE G.,
GREGORIO A., MAGISTRO A., MERENDA M.,
MERENDINO C., MONDELLO M., MURABITO G.,
ORLANDO C., PIAZZA V., PINTAUDI M., SIDOTI V.,
SIRACUSANO G , TOSCANO M,

Personale Esecutore Stradale: ARTINO A., CALANDRA B
CIUPPA R., CORPORA P., DI MARCO C., ELMO G., FASOLO
F., FERRARA L., LALOMIA F-, LA MONICA C , LO CASTRO
G., MERLINO G., NAPOLI A., NATOLI C , ROMEO C., RUSSO
M., RUSSO PAPO S., SIDOTI B., SIDOTI PIPIRITO I., SIDOTI
V. "20.06.56", SUTERA A., ZAFFIRO A., AGLIOLO
QUARTALARO A., AGOSTINO S., BARONE A., BELLITTO S.,
CAMPISI S., CERRITO S., COSTANTINO A., FRUSTERI
CHIACCHERA C.T GALAT1 M., LAZZARA G., LIBRIZZI A.,
LOMBARDO A., MAZZURCO MASI A., MORGANO N., ORIFICI
G , PINTAGRO G., RINAUDO C., RUSSO C., RUSSO O.,
SALUPO G., SANTORO R, SCAFFIDl L. SCOLARO A.,
SINDONI A, SPANO' F. TORTORICI S., VICARIO G.,
ZINGALES A.

Comuni di competenza: RODI M , FONFACHELLI F.,
MOTTA C., GRANITI, FRANCAVILLA S., NOVARA S.,
MAZZARA' S.A., TRIPI, ROCCELLA V., MALVAGNA,
MOIO A., S. DOMENICA V., CESARO1, S.TEODORO,
MONTALBANO E., BASICO', FALCONE, OLIVERI,
S.PIERO P, PATTI, LIBRIZZI, MONTAGNAREALE,
FLORESTA, RACCUIA, UCRIA, S.ANGELO DI BROLO,
SINAGRA, GIOIOSA M., FICARRA, PIRAINO, BROLO.

Comuni di competenza: TORTORICI, CASTELL'UMBERTO,
NASO, CAPO D., GALATI M., LONGI, S.SALVATORE F.,
FRAZZANO', MIRTO, CAPRILEONE, TORRENOVA, S
MARCO D., ALCARA LI FUSI, M1LITELLO R., S.AGATA M,
ACQUEDOLCI, S.FRATELLO, CARONIA, CAPIZZI,
MISTRETTA, S.STEFANO C., REITANO, MOTTA D,
PETTINEO, CASTEL DI LUCIO, TUSA.

Comuni di competenza: RODI M., FONDACHELLt F., MOTTA C., GRANITI,
FRANCAVILLA S., NOVARA S., MAZZARA' S.A., TRIPI, ROCCELLA V.,
MALVAGNA, MOIO A., S. DOMENICA V., CESARO', S.TEODORO,
MONTALBANO E., BASICO', FALCONE, OLIVERI, S.PIERO P., PATTI,
LIBRIZZI, MONTAGNAREALE, FLORESTA, RACCUIA, UCRIA, S.ANGELO DI
BROLO, SINAGRA, GIOIOSA M., FICARRA, PIRAINO, BROLO, TORTORICI,
CASTELL'UMBERTO, NASO, CAPO D., CALATI M., LONGI, S.SALVATORE F.,
FRAZZANO', MIRTO, CAPRILEONE, TORRENOVA, S. MARCO D., ALCARA LI
FUSI, MILITELLO R., S.AGATA M., ACQUEDOLCI, S.FRATELLO, CARONIA,
CAPIZZI, MISTRETTA, S.STEFANO C., REITANO, MOTTA D., PETTINEO,
CASTEL DI LUCIO, TUSA.


